(Decisão) 

A Comissão Executiva do CPP deliberará, sem prejuízo do artigo 11.º, sobre a proposta de 

decisão elaborada pelo júri. 

Artigo 8.º 

(Montantes do financiamento) 

1. O valor do financiamento de cada projeto terá um montante máximo de 35.000,00 € 

(trinta e cinco mil euros), sem prejuízo do disposto na alínea b) do número 3 do artigo 2.º. 

2. O valor do financiamento atribuído e a forma de pagamento serão definidos através da 

celebração de um contrato-programa nos termos do número 1 do artigo 20.º e sem 

prejuízo da alínea e) do número 1 do artigo 13.º.